
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Março de 2025.

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 000002/2025 - PROCESSO Nº 

001374/2024

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna 
público o resultado do referido Pregão Presencial. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
Contratação de empresa para aquisição de 
carga de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo 
(gás de cozinha), em atendimento às diversas 
Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Vila Valério/ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2025.075E0700001.02.0002
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS 
REGISTRADOS: POSTO SÃO CRISTOVÃO 
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 185.490,00. 
HOMOLOGAÇÃO: Em 26 de março de 2025. MAIORES 
INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 27 de março de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 1521748

Câmaras

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu 
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna 
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 007/2025, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação empresa 
especializada na confecção de medalhas, com o 
objetivo de atender à realização da Sessão Solene 
de entrega da Comenda de Mérito Maria Lúcia Corrêa 
Grossi Zunti, promovida pela Câmara Municipal de 
Linhares/ES. Esses itens são necessários para a 
realização da Sessão Solene de entrega do “Título 
de Cidadão Linharense” e da “Comenda Caboclo 
Bernardo” pela Câmara Municipal de Linhares/ES., 
em conformidade com o Processo Administrativo 
nº 2088/2025. A sessão de disputa terá início às 
09h00min do dia 11 de abril de 2025.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao, 
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços 
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0005

Linhares-ES, 27 de março de 2025.
Thales Correia Gomes

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 040/2025

Protocolo 1521953

Vila Velha

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2025

PROCESSO Nº 1012/2025
CIDADES Nº 2025.076L0200001.01.0001

A Câmara Municipal de Vila Velha, através do sua 
Pregoeira, torna pública a realização de licitação na 
modalidade “Pregão” forma “Eletrônica”, tipo MAIOR 
DESCONTO. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação dos serviços de administração e emissão 
de cartão com chip de segurança e senha individual, 
com a disponibilização de créditos mensais, via 
web, referentes ao benefício vale alimentação da 
Câmara Municipal de Vila Velha/ES. INÍCIO DO 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/03/2025 às 
08h00mins. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9:30h do dia 11/04/2025. DATA E 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
10:00h do dia 11/04/2025. INFORMAÇÕES: O 
certame será realizado por meio do portal do Banco 
do Brasil www.licitacoes-e.com.br e o edital e seus 
anexos estarão disponíveis no Portal da Transparência 
da CMVV e no Portal do PNCP. Outras informações 
através do e-mail: licitacao@cmvv.es.gov.br ou pelo 
telefone (27) 3349-3258, de 9h às 17h.
Vila Velha/ES, 27 de março de 2025.

Carina Mulato Ribeiro
Pregoeira

Protocolo 1522271

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

AVISO PREGÂO ELETRÔNICO
O Município de Mucurici torna público alteração de 
data referente  Pregão Eletrônico nº 002/2025, 
conforme lei 14.133/2021. Objeto: Contratação de 
empresa para Aquisição de Medicamentos do FMS do 
municipio de mucurici/ ES.
Data da Sessão de Lances: 09/04/2025, às 
09h:00min (horário de Brasília). Tipo: Menor preço. 
Informações: sites www.mucurici.es.gov.br, https:/
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no e-mail: 
licitacao@mucurici.es.gov. br. Telefones: (61) 
3003-5455 Locais de retirada do Edital, no referido 
Site. Id cidades: 2025.049E0500001.01.0002
Mucurici, 26 de março de 2025.
Gabriel dos Santos Ferreira
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 1521396

Fundo Municipal de Saúde de Vila Velha

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 13.931/2022

CÓDIGO CIDADES 25.076E0500001.09.0006
O Município de Vila Velha, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público, para fins de 
CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA, 
a ratificação de Dispensa de Licitação, nos termos 
do art. 24, XI da lei 8666/93, consolidada, tendo 
em vista a Rescisão do Contrato nº 413/2022, 
oriundo da Concorrência Pública nº 031/2022, 

jessyca.querendo
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-27T22:30:40-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




